
D O D A T E K  č .  1
k nájemní smlouvě č. DÚK/No/065/2017_SE/2017/1020

_______________________________________________________________

Smluvní strany

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
se sídlem:  Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO:  000 07 536
DIČ:  CZ00007536
zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

 oddíl AXVIII, vložka 433
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Most
číslo účtu:  
zastoupený: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku, ve věcech smluvních

kontaktní osoby ve věcech technických:

 (dále jen „pronajímatel“)

a

Severní energetická a.s.
se sídlem:  Václava Řezáče 315, 434 01 Most
IČO:  286 77 986
DIČ:  CZ699003245
zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

 oddíl B, vložka 1986
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu:  
zastoupená:  Ing. Milanem Krobem, předsedou představenstva

(dále jen „nájemce“)

Smluvní strany se v souladu s Čl. VIII. odst. 9. nájemní smlouvy č. DÚK/No/065/2017
_SE/2017/1020  ze dne 26. 4. 2017 (dále jen smlouva) dohodly na změně předmětné smlouvy a uzaví-
rají tak tento dodatek č. 1 (dále dodatek č. 1 nebo tento dodatek).

Obsah změn:
Změna  Čl.  I.  „Předmět  a  účel  nájmu“  a  Čl.  II.  „Výše  nájemného,  splatnost  a  způsob  platby“
v souvislosti s omezením rozsahu předmětu nájmu o budovu inv. č. H403624, doplnění Čl. III. „Doba
nájmu, skončení nájmu a předání předmětu nájmu“ v souvislosti s upřesněním podmínek souvisejících
s omezením rozsahu předmětu nájmu.

Čl. I.

a) předmět nájmu se omezuje o budovu inv. č. H403624 „dílna vulkanizace“ situovanou na st. p. č.
631 v k. ú. Ervěnice a původní ustanovení Čl. I. smlouvy se mění takto:



Stránka 2 z 4

z odst. 1. se vypouští text:
stavba – budova

čp/če na parc. způsob využití inv. č. název

bez čp/če st. 631 průmyslový objekt H403624 dílna vulkanizace

b) vzhledem k omezení rozsahu předmětu nájmu o budovu inv. č. H403624 se roční nájemné snižuje
o částku 434 292,00 Kč a původní ustanovení Čl. II. smlouvy se mění takto:

odst. 1. se nahrazuje zněním:

Pronajímatel a nájemce stanovili nájemné dohodou ve výši 217 397,00 Kč/rok bez DPH. Nájem-
né podléhá platnému zákona o dani z přidané hodnoty. Celkové nájemné se skládá z nájemného
za jednotlivé budovy tvořící předmět nájmu, přičemž výše nájemného za jednotlivé položky je
uvedena v příloze č. 1 – podrobná specifikace předmětu nájmu. V případě změny rozsahu před-
mětu nájmu bude nájemné příslušným způsobem upraveno, a to vždy s účinností ode dne, kdy
změna rozsahu předmětu nájmu nabude účinnosti.

c) vzhledem k upřesnění podmínek souvisejících s omezením rozsahu předmětu nájmu se původní
ustanovení Čl. III. smlouvy mění takto:

nově se vkládá text do odst. 8., 9. a 11.; na základě nově vloženého textu je upraveno číslování
odstavců a Čl. III. smlouvy tak nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran. Je
uzavírána s účinností od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
došlo k podpisu smlouvy na dobu určitou a to do 31. 12. 2068.

2. Nájem skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán, dohodou smluvních stran, výpovědí
jedné ze smluvních stran, nebo odstoupením jedné ze smluvních stran ze zákonných důvodů.

3. Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že:

a) nájemce bude přes písemné upozornění pronajímatele, obsahující dodatečnou přiměřenou
lhůtu ke zjednání nápravy, předmět nájmu užívat v rozporu s touto smlouvou či k jinému
účelu, než bylo sjednáno v této smlouvě,

b) nájemce opakovaně přes písemné upozornění pronajímatele, obsahující dodatečnou přimě-
řenou lhůtu ke zjednání nápravy, hrubě poruší povinnosti vyplývající pro něj z této
smlouvy,

c) nájemce vstoupí do likvidace nebo vůči nájemci bude zahájeno insolvenční řízení.

d) nájemce bude přes písemné upozornění pronajímatele, obsahující dodatečnou přiměřenou
lhůtu ke zjednání nápravy, v prodlení s placením nájemného po dobu delší než jeden (1)
měsíc.

4. V případech uvedených v Čl. III. odst. 3 písm. a), b) a c) této smlouvy výpovědní lhůta činí
dva (2) roky, přičemž tato lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena nájemci. V případě uvedeném v Čl.
III. odst. 3 písm. d) této smlouvy výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce, přičemž tato lhůta počíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla
výpověď doručena nájemci.



Stránka 3 z 4

5. Nájemce je oprávněn tuto smlouvy vypovědět v případě, že:

a) Předmět nájmu se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilým k provozování činnosti, pro
kterou si v souladu se sjednaným účelem nájmu předmět nájmu nájemce najal.

b) Pronajímatel opakovaně přes písemné upozornění nájemce, obsahující dodatečnou přimě-
řenou lhůtu ke zjednání nápravy, hrubě poruší povinnosti vyplývající pro něj z této
smlouvy.

c) Nájemce již nebude předmět nájmu potřebovat ke své podnikatelské činnosti.

6. V případech uvedených v Čl. III. odst. 5 písm. a) a c) této smlouvy výpovědní lhůta činí tři (3)
měsíce a v případě uvedeném pod písm. b) této smlouvy výpovědní lhůta činí dva (2) roky,
přičemž tato lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendář-
ním měsíci, v němž byla výpověď doručena pronajímateli a končí uplynutím posledního dne
příslušného kalendářního měsíce.

7. Pro případ odstoupení od této smlouvy ze zákonných důvodů, se smluvní strany dohodly, že
odstoupením od této smlouvy se tato smlouva neruší od počátku, ale ruší se s účinností od
okamžiku doručení odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně.

8. Nájemce je oprávněn požadovat omezení rozsahu předmětu nájmu o ty jeho jednotlivé části,
které již nadále nebude k dohodnutému účelu smlouvy potřebovat, nebo které budou prokaza-
telným způsobem bránit nájemci v realizaci účelu smlouvy, a to způsobem a za podmínek sta-
novených níže. Pronajímatel se zavazuje, že při dodržení způsobu a podmínek stanovených
níže ve všech takových případech s nájemcem uzavře číslované dodatky k této smlouvě, kte-
rými bude rozsah předmětu nájmu omezen.  Omezením rozsahu předmětu nájmu bude vždy
provedeno způsobem a za podmínek stanovených takto:

a) Omezení rozsahu předmětu nájmu bude provedeno maximálně dvakrát ročně. Nájemce
vždy nejpozději do 31. 3. a 30. 9. příslušného kalendářního roku pronajímateli písemně
oznámí své požadavky na omezení rozsahu předmětu nájmu. V případě doručení poža-
davku do 31. 3. bude účinnost změny předmětu nájmu sjednána k 1. 7. příslušného kalen-
dářního roku, v případě doručení požadavku do 30. 9. bude účinnost změny předmětu ná-
jmu sjednána k 1. 1. následujícího kalendářního roku.

b) Části předmětu nájmu, o které bude předmět nájmu omezen, je nájemce povinen předat
pronajímateli nejpozději ke dni účinnosti omezení rozsahu předmětu nájmu. O předání
a převzetí bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

c) Nájemné dle Čl. II. této smlouvy bude v případě omezení rozsahu předmětu nájmu sníže-
no ode dne účinnosti omezení rozsahu předmětu nájmu o nájemné za ty části předmětu ná-
jmu, o které byl rozsah předmětu nájmu omezen.

9. V případě, že by se smluvní strany v průběhu trvání této smlouvy dohodly na tom, že část
předmětu nájmu bude ze strany pronajímatele prodána nájemci, uzavřou smluvní strany vždy
dodatek k této smlouvě, jímž bude rozsah předmětu nájmu o prodanou část předmětu nájmu
omezen. Nájemné bude v tomto případě upraveno vždy s účinností ke dni nabytí vlastnického
práva k předmětnému majetku nájemcem.

10. Nájemce je povinen nejpozději v den skončení nájmu předmět nájmu řádně vyklidit a předat
pronajímateli. Smluvní strany se dohodly, že za každý den prodlení s předáním předmětu ná-
jmu, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,5%  ročního nájem-
ného. O předání a převzetí bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

11. Nevyklidí-li nájemce předmět nájmu a vyklizený jej nepředá pronajímateli ve lhůtě dle odst.
8. b) a odst. 10. tohoto článku, je nájemce povinen po celou dobu od skončení nájmu až do
splnění těchto povinností nadále platit pronajímateli za užívání předmětu nájmu částku odpo-
vídající výši nájemného za jednotlivé budovy, které včas nevyklidí a vyklizené nepředá prona-
jímateli. Tímto není dotčena povinnost nájemce předmět nájmu vyklidit.



Stránka 4 z 4

Čl. II.

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že změnu rozsahu předmětu nájmu a změnu výše nájemného
dle tohoto dodatku považují za účinné dnem 1. 7. 2017, nejdříve však dnem uveřejnění dodatku
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  Každá
ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedotčena.

4. Pronajímatel prohlašuje, že změna smlouvy a uzavření tohoto dodatku č. 1 byla schválena dozorčí
radou pronajímatele dne 30. 5. 2017. Ministerstvo průmyslu a obchodu udělilo souhlas
s uzavřením tohoto dodatku svým dopisem  čj. MPO 37992/2017 ze dne 16. 6. 2017.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran
a účinnosti dnem 1. 7. 2017, nejdříve však dnem uveřejnění dodatku prostřednictvím registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej-
ňování těchto smluv a o registru smluv.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po
vzájemném projednání a podle jejich vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha
č. 1 – podrobná specifikace předmětu nájmu

V Chlumci dne V Mostě dne

....................................................................
Ing. Petr Lenc

ředitel
Palivový kombinát Ústí, státní podnik

pronajímatel

...................................................................
Ing. Milan Krob

předseda představenstva

nájemce

Menzlova
Textové pole
27. 6. 2017

Menzlova
Textové pole
21. 6. 2017



inventární číslo
PKÚ Budova p. p. č. lokalita katastrální území Obec Zastavěná

plocha
Roční nájemné (Kč)

2017
Majetek

U/N

0 0

inventární číslo
PKÚ Budova p. p. č. lokalita katastrální území Obec Zastavěná

plocha
Roční nájemné (Kč)

2017
Majetek

U/N

H403624 dílna vulkanizace st. 631 ČSA Ervěnice Most -1 383 -434 292 N
-1 383 -434 292

inventární číslo
PKÚ Budova p. p. č. lokalita katastrální území Obec Zastavěná

plocha
Roční nájemné (Kč)

2017
Majetek

U/N

H404462 vážní domek pro silniční váhy st. 379 ÚUK Třebušice Most 45 7 932 N
H403565 skladovací hala sklolaminátová st. 733 ČSA Ervěnice Most 403 111 176 N
H403770 dílna záměčníků RD Jeseník st. 730 ČSA Ervěnice Most 313 98 289 U

761 217 397

Zastavěná
plocha

Roční nájemné (Kč)
2017

2 144 651 689
0 0

-1 383 -434 292
761 217 397

Příloha č. 1 - podrobná specifikace předmětu nájmu
Nájemní smlouva č. DÚK/No/065/2017_SE/2017/1020 ve znění dodatku č. 1

přírůstky

přírůstky celkem

úbytky

úbytky celkem

aktuální sestava

aktuální sestava celkem

kontrolní součty

DÚK/No/065/2017_SE/2017/1020
přírůstky
úbytky
dodatek č. 1


	Čl. II.



